cÂrrrenl MUNrcrpAL DE poRTo'FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTOFERREIRA

rNDrcAÇAO N', 68412024

SENHOR PRESIDENTE

hdico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a construção de um ponto de ônibus coberto

na Rua Luiz,Gonzaga Mutinelli (Rua 01) no bairro Paulo Calisto.

Justificativa: '

Moradores desta localidade solicit'aram u.m ponto de

ônibus coberto, no bairro especÍficado tem pessoas que usam esse

meio de transporte para se locomoverem até seus trabalhos, escolas

e outros afazeres, ficam expostos ao sol e a chuva causando grande

aborrecimento à população usuária do transporte urbano. A

construção desse ponto de ônibüs çoberto'amenizaria e muito este

problema, promovendô maior cônforto aos'moradores, pois pegêm o

transporte em um local sem ponto adequado.

Plenário Syr'ro Ignátios, 23 de agosto de 2024.

ns
Ve dora

i]AMARA I\IUNICIPAL DT PORTO F.ERRT,IR.-,

LEITI]RA NO.F,XP

REALIZÁDA EM:
IEN t)

DESPACiI0:

PNESI NT[:

I'SEC ET

I'SECR

A

,)

Av. Eng. Nicotau de Vergueiro Forjaz, 1068 - 581-1022
CEP 1i66O-OOS - Porto Feneira P

(1

e-m a i I : ca m a r a portolerrei ra@c a m a ra p ottof e rre i ra.sp. gov - b r

Oliveira

ISSÂO ORDlN.r\Ri